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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь-февраль 2023 года

оборот розничной торговли

136,7 млрд рублей

96,2%

43 508,7 рублей
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

в % к соответствующему периоду предыдущего года

(в сопоставимых ценах)

к январю-февралю 2022 года

(в сопоставимых ценах)

Оборот розничной торговли

на душу населения

3

САМАРАСТАТ



ФОРМИРОВАНИЕ  ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь-февраль 2023 года

Пищевые продукты, включая напитки, 

и табачные изделия

103,0%
к январю-февралю 2022 года

(в сопоставимых ценах)

69,1 млрд рублей

Непродовольственные товары

67,6 млрд рублей

89,9%
к январю-февралю 2022 года

(в сопоставимых ценах)

Структура оборота розничной торговли,

в % к общему обороту розничной торговли
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Январь-февраль 2023 года Январь-февраль 2022 года

Продовольственные товары Непродовольственные товары



СТРУКТУРА ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

ПО ТИПАМ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ

56,8

2,3

20,4

17,0

3,5

январь-февраль
2023 г.

Организации,  не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Розничные рынки и ярмарки

Субъекты среднего 

предпринимательства

Индивидуальные предприниматели, 

реализующие товары вне рынка

Малые предприятия 

(включая микропредприятия)
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59,3

4,9

19,3

13,6

2,9

январь-февраль
2022 г.
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в % к общему обороту розничной торговли



ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ
январь-февраль 2023 года

Оборот общественного питания
6 095,1 млн рублей

111,3%

1 939,8 рублей
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

в % к соответствующему периоду предыдущего года

(в сопоставимых ценах)

к январю-февралю 2022 году

(в сопоставимых ценах)

оборот общественного питания

на душу населения
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38,0

7,6

40,3

14,1

январь-февраль
2022 г.

СТРУКТУРА ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

ПО ТИПАМ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ

Организации,  не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Субъекты среднего 

предпринимательства

Индивидуальные предприниматели 

в общественном питании

Малые предприятия 

(включая микропредприятия)

27,5

15,9

39,6

17,0

январь-февраль
2023 г.

7
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в % к общему обороту общественного питания
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